
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CBSDA 905/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para la nueva Unidad de Neurorrehabilitación Pediátrica del
Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset.

Suministro de mobiliario.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Dr. Peset
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.180,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.180,04 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 053 INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORSAL INFORMATICA, S.L.
NIF B46877551
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Gregal, Nave 8
(46119) Náquera España

Contacto

Teléfono +34 961399069
Correo Electrónico concursos@orsal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.180,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.987,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 17/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LSCP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=500ccfe3-4d98-4b89-86ba-5a5047f58cf2


Lugar

Telemática

Dirección Postal

GASPAR AGUILAR
(46117) VALENCIA España

Sesión de apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante la aplicación de fórmulas.

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción 39300000-Equipo diverso.
Procedimiento con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática

Dirección Postal

GASPAR AGUILAR
(46117) VALENCIA España

Sesión de apertura sobre 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/11/2023 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante juicio de valor.

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación disponibilidad de repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Ampliación plazo de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Coincidencia de las medidas ofertadas con las solicitadas en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mecanizado en las sillas de trabajo para instalación de cabezal en un futuro.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Porcentaje de reciclabilidad en las sillas de trabajo superior al 70%

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducción plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ruedas de las sillas de trabajo autofrenantes blandas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Servicio técnico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fz80JY4bLhJLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000012025912 |  2023-000858691 | Mon, 20 Nov 2023 12:39:47:454 CET 170048026679289393UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fz80JY4bLhJLAIVZdUs8KA%3D%3D

